АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 17 «САЛЮТ» Г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

«07» сентября 2023 г.                                                                           №144-од

Об организации работы
 по противодействию коррупции

В соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 17 «Салют» г. Белгорода на 2023 год, с  целью

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ   д/с № 17,

приказываю:

1. Сотрудникам МБДОУ д/с № 17 не допускать неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников,

принуждений со стороны родительской ответственности, от лица

сотрудников ДОУ к внесению денежных средств.

2. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационных стендах для родителей (законных представителей) в

группах, на информационных стендах 1 этажа ДОУ.

3. Информировать родительскую общественность о перечне

предоставляемых услуг, их стоимости и порядке оплаты посредством

информации, размещенной на информационных стендах, родительских

собраний, сайта МБДОУ.

4. Возложить персональную ответственность за незаконный сбор денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в группах на

воспитателей возрастных групп. В случае фактов незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) применять к

сотрудникам ДОУ дисциплинарные меры вплоть до увольнения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 17                                                   В.В.Бледай

С приказом ознакомлены:
Плашкина О.О.
Лопаткова М.Н.
Мелихова А.В.
Никитенко Т.И.
Болдарева Ю.Н.
Диденко А.С.
Баранова Е.П.
Огородник Ю.Ю.
Бородина Г.А.
Рушина Е.В.
Гапоненко М.С.
Литвиненко Ж.В.
Хаванская Т.Н.
Романченко О.В.
Лихачева О.В.
Солодовникова С.Д.

Махонина Ю.Н.
Калабанова В.А.
Можаитина О.Е.
Гончарова Л.А.
Седова Т.В.
Семячкина Т.С.
Кирик Л.А.
Левенец Я.В.
Мочалина Т.В.
Фомина Е.С.
Кривуля С.А.
Смоляков А.Н.

Череповский А.В.
Попова Т.В.
Кузнецова Е.Н.
Хлынова Т.А.
Спирина Е.А.
Курганский А.В.
Колесников В.М.
Третенкова А.В.
Грищенко С.Э.
Косова Н.В.
Егорова А.П.
Овчарова В.А.
Спирина А.Н.

	«07» сентября 2023 г.                                                                           №144-од